
   

    

A 
LENTO OLA 

JUMCATORA qee 

Factura: 001-200-000071260 

UA 0 
20180101001 PO6 Fdo, 

NOTARIO(A) EDGAR FRANCISCO CEVALLOS GUALPA 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON CUENCA 

EXTRACTO 

al 

MERO 

Ma RO» 

221 

  
  [Escritura N*: J20180101001P06148 

  

  FECHA DE OTORGAMIENTO: 

ACTO O CONTRATO: 

[7 DE SEPTIEMBRE DEL 2018, (16 07) 

ACTOS, CONTRATOS, CONVENIOS, ACUERDOS, DILIGENCIAS DE CUANTÍA INDETERMINADA QUE NO SE ENCUENTREN EN EL CATÁLOGO 

  

    
  

  
  

  

  

  
              
  

  

  

  

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

, No 
Tipo Documento de Lar " 

Persona Nombres/Razón social interviniente identidad téentificació Nacionalidad Calidad Persona que le representa 

CAMBISACA RIVERA ARTURO [REPRESENTAN Z ECUATORIA [GERENTE PRODUCTOS PREDILECTOS 
[rata SALVADOR DOA CEDULA 1400336923 [ya GENERAL |PRDOSCIA. LTDA. 

a A FAVOR DE 

Tipo Documento de No. 
Persona Nombres/Razón social po ; s Identificació | Nacionalidad Calidad Persona que representa 

Interviniente identidad n 

a 

UBICACIÓN 

Provincia Cantón Parroquia 

[AZUAY CUENCA HUAYNACAPAC     
  

  DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES:     
  

  

  

  
    

  
  
  

  

CUANTÍA DEL ACTO O | A TO: INDETERMINADA 

NOTARIO(A) EDGAR FRANCISCO CEVALLOS GUALPA 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON CUENCA 

EXTRACTO 

] 
[Escritura N* [20180 101001P06128 

ACTO O CONTRATO: solos 
  

  
REFORMA DE ESTATUTOS   
  FECHA DE OTORGAMIENTO: [27 DE SEPTIEMBRE DEL 201 8, (16 07)   
    a

 

A
 

c
r
y
 

 



  

  

  

  

OTORGANTES 
  

  

  

  

  

  

              

  

            

  

OTORGADO POR 

Tipo Documento de No. 
Persona Nombres/Razón social interviniente Identidad tdentiricació Nacionalidad Calidad Persona que le representa 

CAMBISACA RIVERA ARTURO [REPRESENTAN ECUATORIA [GERENTE PRODUCTOS PREDILECTOS 

Natural [SALVADOR DOA CEDULA 1400339923 [ya GENERAL |PRDOSCIA LTOA. 

A FAVOR DE 

Tipo Documento de No. 
Persona Nombres/Razón social interviniente identidad tientificació Nacionalidad Calidad Persona que representa 

UBICACIÓN 

Provincia Cantón Parroquia 

AZUAY CUENCA HUAYNACAPAC 

[ DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 
  

[ OBJETO/OBSERVACIONES: 
  

    CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO:   

INDETERMINADA 
  

  

    

  
   



Al
 

  

Escritura No. 

2018-01-01-001-P06148 

ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y 

REFORMA DE ESTATUTOS 

OTORGADA POR: 

PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA, 

CUANTIA: INDETERMINADA 

xo MT eee 

Di 3 copias 

En la ciudad de Cuenca, provincia del Azuay, república del 

Ecuador, a LOS VEINTE Y SIETE DIAS DEL MES DE 

SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIEZ Y OCHO , ante 

mí, DOCTOR EDGAR FRANCISCO  CEVALLOS 

GUALPA, NOTARIO PRIMERO DEL CANTÓN CUENCA, 

comparece con plena capacidad, libertad y conocimiento, 

a la celebración de la presente escritura; por una parte 

el señor CAMBISACA RIVERA ARTURO SALVADOR, en 

su calidad de GERENTE GENERAL y como. tal, 

Representante Legal de la compañía PRODUCTOS 

PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA, de conformidad ¿ónal   



  

el nombramiento que se adjunta como documento 

habilitante.- El  compareciente declara ser de 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, domiciliado 

en esta ciudad, hábil en derecho para contratar y 

contraer obligaciones, a quien de conocer doy fe, 

en virtud de haberme exhibido sus documentos de 

identificación cuyas copias fotostáticas debidamente 

certificadas por mí, agrego a esta escritura como 

documentos habilitantes.- Advertido el compareciente por 

mí el Notario de los efectos y resultados de esta 

escritura, así como examinados que fueron en forma 

aislada y separada de que comparece al otorgamiento de 

esta escritura sin coacción, amenazas, temor reverencial, 

ni promesa o seducción, me piden que eleve a escritura 

pública la siguiente minuta: SEÑOR NOTARIO: En el 

Protocolo de Escrituras públicas a su cargo, sírvase 

insertar una de CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA 

DE ESTATUTOS de la compañía PRODUCTOS 

PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA, al tenor de las 

siguientes cláusulas: PRIMERA. COMPARECIENTE: 

 



  

s) 

  

Comparece a la celebración de la presente escritura el 

señor CAMBISACA RIVERA ARTURO SALVADOR, en su 

calidad de GERENTE GENERAL y' como tal, 

Representante Legal de la compañía PRODUCTOS 

PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA, de conformidad con 

el nombramiento que se adjunta como documento 

habilitante. El compareciente es de nacionalidad 

ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casado, de 

profesión economista, domiciliado en la ciudad de Cuenca, 

hábil y capaz para contratar y obligarse. SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES: a) La compañía PRODUCTOS 

PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA se constituyó 

mediante escritura pública celebrada el diez de enero de 

dos mil catorce, ante la Doctora Ana Julia Solís Chávez 

Notaria Décima Primera del cantón Quito, e inscrita en el 

Registro Mercantil del mismo cantón, el seis de Febrero de 

dos mil catorce, bajo el número trescientos setenta y uno 

(371); b) El artículo primero de los estatutos de la 

Compañía PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. 

LTDA, textualmente dice: “ARTÍCULO  PRIMERO.- 

 



  

  

DENOMINACION, NACIONALIDAD, DURACION Y 

DOMICILIO: La compañía que se constituye por este acto 

se denominará: “PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS 

CIA. LTDA.” El plazo de duración de la compañía es de 

CINCUENTA AÑOS contados a partir de la inscripción de 

la escritura de constitución en el Registro Mercantil del 

Distrito Metropolitano de Quito, el mismo que podrá ser 

prorrogado o reducido por acuerdo de la Junta General de 

Socios. La nacionalidad de la compañía es ecuatoriana y 

su domicilio principal será el Distrito Metropolitano de 

Quito, pudiendo establecerse sucursales, agencias u 

oficinas en cualquier lugar del país o del exterior.” Cc) La 

Junta General Universal de Socios de la compañía 

PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA, 

celebrada el día veinticuatro de septiembre de dos mil 

dieciocho, en consideración de beneficios logísticos y 

tributarios, resolvió por unanimidad cambiar el domicilio 

de la Compañía al cantón Cuenca. TERCERA: CAMBIO 

DE DOMICILIO Y REFORMA AL ESTATUTO: Con los 

antecedentes expuestos, el señor CAMBISACA RIVERA 

 



  

  

5 
Po 

A AS 
PENES De, 
E NO r, E] 

AN NOTA 2 > 2d RIO "ua, Eeaz 

% ea 

ARTURO SALVADOR, en su calidad de GERENTE 

GENERAL y como tal Representante Legal de la compañía 

PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA, 

cumpliendo con la voluntad de la Junta General Universal 

de Socios, declara lo siguiente: 1) Que se cambia el 

domicilio de la compañía, del Distrito Metropolitano de 

Quito al cantón Cuenca, de conformidad con lo ordenado 

por la Junta General Universal de Socios de la compañía 

PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA 

celebrada el veinticuatro de Septiembre de 2018. 2) Que 

se reforma el artículo uno del Estatuto que en adelante 

dirá: "ARTÍCULO  PRIMERO.-  DENOMINACION, 

NACIONALIDAD, DURACION Y DOMICILIO: La compañía 

que se constituye por este acto se denominará: 

"PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA.” El 

plazo de duración de la compañía es de CINCUENTA 

AÑOS contados a partir de la inscripción de la escritura de 

constitución en el Registto Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito, el mismo que podrá ser prorrogado 

CO PR 
MERO 

A 

  

 



nacionalidad de la compañía es ecuatoriana y su domicilio 

. principal será el cantón Cuenca, pudiendo establecerse 

sucursales, agencias u oficinas en cualquier lugar del país 

o del exterior” CUARTA.- HABILITANTES: Como 

documentos habilitantes se adjunta a la presente lo 

siguiente: Nombramiento de Gerente de la Compañía; y, el 

Acta de la Junta General Universal de Socios de la 

compañía PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. 

LTDA celebrada el veinticuatro de Septiembre de 2018. 

Usted, señor Notario, se servirá agregar las demás 

cláusulas de estilo, para la plena validez del presente 

instrumento. Atentamente Ab. Andrea del Rocío Barrera 

Auquilla Matrícula No, 01-2016-143 F.A.A. Hasta aquí la 

minuta que se agrega, el compareciente hace suyas las 

estipulaciones constantes en la minuta inserta, la 

aprueba en todas sus partes y ratificándose en su 

contenido la deja elevada a escritura pública para que 

surta los fines legales consiguientes.- A CONTINUACION 

LOS DOCUMENTOS HABILITANTES.



  

¿e MERCANTIL 
¿REGISTRO 

QUITO 
RÁMITE NÚMERO: 62182 

NÚMERO DE CERTIFICADO 62182 

Md   

PETICIÓN: 
QUE SE CERTIFIQUE EL NOMBRAMIENTO DEL GERENTE DE LA COMPAÑÍA 
“PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA.", Y SI TIENE LA 
REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA COMPAÑÍA, ASÍ COMO SI EL MISMO SE 
ENCUENTRA EN FUNCIONES PRORROGADAS.- 

El infrascrito Registrador Mercantil del Cantón, en legal forma 

CERTIFICA: 
Que bajo No.-7618 del Registro de Nombramientos de veinte de Mayo del dos mil 
dieciséis, se halla inscrito el Nombramiento de GERENTE GENERAL de la Compañía 
“PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA.", otorgado a favor del Señor 
ARTURO SALVADOR CAMBISACA RIVERA, por el período de DOS AÑOS, tiempo 
en el cual ejercerá la Representación Legal, Judicial y Extrajudicial de la Compañía.- Con 
posterioridad a este Nombramiento NO CONSTA inscrito otfo otogado por la Compañía 
“PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CÍA. LTDA.".- Quito/a cinco de Septiembre 

    
NOTA: SALVO ERROR U OMISION DEL SISTEMA 

    

c
o
m
q
n
á
S
 

o
 

2.



  

   



-»
 

  

Mm HE 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA!/4 DO 
PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA. 

En el cantón Cuenca, en la oficina No. 506, Quinto Piso, Edificio de la Cámara de 
Industrias, ubicado la Avenida Florencia Astudillo s/n y Alfonso Cordero, en fecha 24 de 

septiembre de 2018, siendo las 15h50, se inicia la Junta General Universal de Socios de la 

Compañía “PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA”. Dirige la sesión en 
calidad de presidente el Ingeniero UGALDE PACHECO JUAN EDUARDO, y actúa como 
secretario el Gerente de la compañía, Economista CAMBISACA RIVERA ARTURO 
SALVADOR. 

Se encuentra el 100% del capital social de la compañía “PRODUCTOS PREDILECTOS 
PRDOS CIA. LTDA”, los señores: 

1]. UGALDE PACHECO JUAN EDUARDO, titular de 400 participaciones. 
2. CAMBISACA RIVERA ARTURO SALVADOR, titular de 400 participaciones. 

Quienes libre y voluntariamente, de conformidad a lo establecido en el artículo 238 de la 

Ley de Compañías, en concordancia con el artículo 119 ibídem, resuelven por unanimidad 
constituir la Junta General Universal, para conocer, tratar y resolver el orden del día 
acordado, a saber: 

1. Aprobar el cambio del domicilio principal de la compañía “PRODUCTOS 
PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA”, del Distrito Metropolitano de Quito, al 
cantón Cuenca. 
Reformar el artículo primero del Estatuto Social de la Compañía “PRODUCTOS 
PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA”, en lo concerniente al domicilio principal de 
la compañía, 
Autorizar en forma expresa al Economista CAMBISACA RIVERA ARTURO 
SALVADOR, en calidad de Gerente General de la Compañía “PRODUCTOS 

lu
 

ua
 

PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA”, en funciones prorrogadas, para que. 
comparezca a las diligencias necesarias para efectuar el cambio del domicilio 

principal de la compañía. 

Una vez dada Lectura a los puntos del orden del día previamente acordado, los 

comparecientes los aprueban, teniendo como puntos a tratar: 

1. Aprobar el cambio del domicilio principal de la compañía “PRODUCTOS 
PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA”, del Distrito Metropolitano de Quito, al 

cantón Cuenca, 

Toma la palabra el Economista CAMBISACA RIVERA ARTURO SALVADOR, quien 
pone a consideración de la Junta General Universal de Socios cambiar el domicilio 
principal de la compañía “PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA”., del 

Distrito Metropolitano de Quito, al cantón Cuenca. 

Propuesta que fue analizada por los asistentes y que por decisión unánime la aceptan y la 
aprueban. 

 



  
 



      

2. Reformar el artícalo primero del Estatuto Social de la Compañía 
“PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA”, en lo afinente al 
domicilio principal de la compañía, 

El Economista CAMBISACA RIVERA ARTURO SALVADOR, coloca a consideración 
de la Junta General Universal de Socios reformar el artículo primero del Estatuto Social de 
la Compañía “PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA”, en lo concerniente al 
domicilio principal de la compañía. 

Indicando que propone que el artículo uno del Estatuto en adelante diga: 

“ARTÍCULO PRIMERO. DENOMINACION, NACIONALIDAD, DURACION Y 
DOMICILIO: La compañía que se constituys por este acto se denominará: “PRODUCTOS 
PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA.” El plazo de duración de la compañía es de 
CINCUENTA AÑOS contados a partir de la inscripción de la escritura de constitución en 
el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito, el mismo que podrá ser 
prorrogado o reducido por acuerdo de la Junta General de Socios. La nacionalidad de la 
compañía es ecuatoriana y su domicilio principal será el cantón Cuenca, pudiendo 

establecerse sucursales, agencias u oficinas en cualquier lugar del país o del exterior.” 

Propuesta que fue analizada por los asistentes y que por decisión unánime la aceptan y la 
aprueban. 

3. Autorizar en forma expresa al Economista CAMBISACA RIVERA ARTURO 
SALVADOR, en calidad de Gerente General de la Compañía “PRODUCTOS 
PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA”, en funciones prorrogadas, para que 
comparezca y suscriba en las diligencias necesarias para efectnar el cambio del 

domicilio principal de la compañía. 

El Economista CAMBISACA RIVERA ARTURO SALVADOR, coloca a consideración 

de la Junta General Universal de Socios autorizarlo en forma expresa en calidad de Gerente 
General de la Compañía, en funciones prorrogadas, para que comparezca y suscriba en las 
diligencias necesarias para efectuar el cambio del domicilio principal de la compañía. 

Propuesta que fue analizada por los asistentes y que por decisión unánime la aceptan y la 
aprueban. 

Por concluidos los as: mtos para los que se reunió la presente Junta, se concede un receso 

    
    

  

C.C. 010351316-4 
Socio — Presidente, 03 

xo 

     se ¿o ¡Corn 
a EcuadS



   



    
Dirección General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación a REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

En, 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD | 

ES Número único de identificación: 1400339923 

Nombres del ciudadano: CAMBISACA RIVERA ARTURO SALVADOR 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/AZUAY/CHORDELEG/PRINCIPAL 

Fecha de nacimiento: 16 DE DICIEMBRE DE 1970 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

  

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

- Profesión: ECONOMISTA 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: VALVERDE VANEGAS CARMITA PATRICIA 

Fecha de Matrimonio: 11 DE JULIO DE 1997 

Nombres del padre: CAMBIZACA SAMANIEGO HIPOLITO DE JESUS 

Nombres de la madre: RIVERA CAMBIZACA MARIA CARMEN 

Fecha de expedición: 13 DE MAYO DE 2013 

Información certificada a la fecha: 27 DE SEPTIEMBRE DE 2018 

Emisor: CEVALLOS GUALPA EDGAR FRANCISCO - AZUAY-CUENCA-NT 1 - AZUAY - CUENCA 

    

  

            

  

            

    

    

    

    IIS 
Ing. Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Civil, tdentificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

N* de certificado: 187-159-55022 Gn) 
A Ó el Ty 

E, a eS 

9 137-159-55022 

  
”, E To << 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validado en:https://virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la ¿0 q y ala LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a eMiaea Ora gistr ciúll.gob.ec 

 



  

   qee REPÚBLICA DEL ECUADOR mal orro AL DE PEC IRE 
       

     

    

PACO ACI + CEDULA E 

a 140033992- e OCUPACIÓN CIUDADANIA 3 INSTRUCCION PRorEsiÓN ¿OCUPACIÓN VORA2I2242 A ES «SUPERIOR ECONOMISTA z CAMBISACA RIVERA MOS Y NOMARES DEL PADRE ARTURO SALVADOR A MBIZACA SAMANIEGO HIPOLITO DE JESUS LIA ra ¿ADAE Pu Y IBRES DELA MADIE AZUAY APELLIDOS 1 11OMI . 5 ? CHORDELEG RIVERA CAMBIZACA MARIA CARMEN , Í FRINCIPAL arar y FECHA DE EXPEDICIÓN . , a FECMA SO api 570: CUENCA t , a e 1970-12-16 e MEIONY EL ECUATORIANA 2013-05-43 
TECHA DE EXPIRACIÓN M 

23-05-13 EMOS * CASADO , 2 DALIA Canino VALVERDE VANEGAS : 

  

  

  

    

  

  

4 Gée 
ME 

15 
dono 

CERTÍFICADN DE VOTACIÓN a 

Cn! 

005 005 - 246 1400339923 , MS DIA 
AS CAMBISACA RIVERA ARTURO SALVADOR 

APELLIDOS Y NOM Ss 

DICUNSCAIPCIÓN 
2 

za 

o DORIA 

    

pr 
ate, 
AL 

 



  

  

HASTA AQUÍ LOS DOCUMENTOS HABILITANTES/200, 

Leída que le fue, la presente escritura integramente al 

otorgante por mí el Notario se ratifica en su contenido y 

DN 

firma conmigo en unidad; ea ho de todo lo cual doy fe.-    

   
E] 

ARTURO SALVADOR CAMBISACA RIVERA 
C.C./4 0133379 2-31: 
PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA, 

- 

  

   HASTA AQUITOS DOCUMTNTOS HABRANTES 
SE OIORGEUL MI ENTRE E 
Den ee 5) ELLOS CONFIERO 

COPIACIRIM CADA JE LACIÓN SEO El 

    

  

   

 



  

SS UPERINTENDENCI 
E COMPASÍAS, VAUOLEN Y A 0    

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2018-00009734 

Esteban Ortiz Mena 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de septiembre de 2018 se ha otorgado en la Notaría Primera del cantón Cuenca la 
escritura pública de cambio de domicilio y consiguiente retorma de estatutos de la compañía 
PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA., y en tres ejemplares certificados se han 

presentado a esta Entidad con la solicitud de su aprobación; 

QUE la Dirección Regional de Actos Societarios y Disolución y la Subdirección de Actos 

Societarios han emitido informe favorable No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2018-1537-M de 22 de 

octubre de 2018, para la aprobación solicitada; sin perjuicio de la eventual oposición de terceros al 

cambio de denominación señalada en la Ley; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-008 de 6 
de febrero de 2014 y SCVS-INAF-DNTH-2018-0187 de 5 de septiembre de 2018, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de domicilio de la compañía PRODUCTOS 

PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA. del Distrito Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha al 

cantón Cuenca, provincia de Azuay y la consiguiente reforma del estatuto social constante en la 
escritura pública de 27 de septiembre de 2018 otorgada en la Notaría Primera del cantón Cuenca, 
por ser procedentes de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública se 
publique, por tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la 
inscripción del cambio de domicilio presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados 
en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Publicación de Extractos y 
de Oposición por parte de Terceros. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que las Notarías Primera del cantón Cuenca y 

Décima Primera del Distrito Metropolitano de Quito tomen nota del contenido de la presente 
resolución al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución de la 
compañía PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA., respectivamente, y sienten razón de 

estas anotaciones; b) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito tome nota del 
contenido de la presente resolución al margen de la inscripción de la constitución de la compañía 
PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA. y siente razón de lo actuado; y, c) Que, 
cumplida lo anterior, el Registrador Mercantil del cantón Cuenca inscriba la referida escritura de 

cambio de domicilio junto con la presente resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, en el Distrito Metropolitano de Quito, 22 dÉ£ octubre de 2018 

  

Esteban Ortiz Mena 

/ INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO. 

/ MACIPVV 
Exp. 176863/Tram 78877-0041-18



  

  

  

  

    

A NS Dra. Ana Julia Solís Chávez 

Ss i “RIMERA NOTARIA 
++ QUITO 

NOTARIA DÉCIMA PRIMERA DEL CANTÓN QUITO. 

RAZÓN DE MARGINACIÓN. - Mediante resolución número SCVS-IRQ- 

DRASD-SAS-2018-00009734, dictado por el Intendente de Compañías de 

Quito, señor Esteban Ortiz Mena, de fecha veinte y dos de octubre del dos 

mil dieciocho, en la que resuelve APROBAR el cambio de domicilio de la 

compañía PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA. del 

Distrito Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha al cantón Cuenca, 

provincia de Azuay y la consiguiente reforma del estatuto social constante 

en la escritura pública de veinte y siete de septiembre de dos mil dieciocho, 

otorgada en la Notaría Primera del cantón Cuenca, por ser procedentes de 

acuerdo a lo dispuesto en el artículo treinta y tres de la Ley de Compañías. 

Dando cumplimiento a lo dispuesto en dicha resolución, tomé nota al 

margen de la escritura matriz de CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA 

DE NOMINADA compañía PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. 

LTDA., otorgada el diez de enero del dos mil catorce, ante la suscrita 

Notaria.- Quito, doce de diciembre del año dos mil dieciocho. 

  
  

Dirección: Av. Amazonas N22-131 e Ignacio de Veintimilla. Edificio Espinosa.Planta Baja. 
Telefs.: 2522-539 / 2526-373 / 0969062615 Quito - Ecuador 
web; www.notarial1quito.com.ec email: ajsC notarial 1quito.com.ec 

 



  

EZ 
Ca, DEA 

JUDICATURA O 

Factura: 003-002-000076345 

TIPO DE 

ACTO O CONTRA! 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

ERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

N SOCIAL, 

CAMBISACA RIVERA ARTURO 
¡SALVADOR 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO; 

DE PROTOCOLO: 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

DE PROTOCOLO: 

CAMBISACA 
SALVADOR 

o TO: 

FECHA DE OTORGAMi 0; 

DE PROTOCOLO: 

NOTARIO(A) ANA JULIA SOLÍS CHAVEZ 

NOTARÍA DÉCIMA PRIMERA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N? 20181701011002702 

12 DE DICIEMBRE DEL 2018, (14:15) 

MARGINACIÓN 

DE 

10-01-2014 

2014170111P00239 

OTORGADO POR 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 

A FAVOR DE 

TIPO INTERVINIENTE DE ¡DENTIDAD 

TESTIMONIO 

22-10-2018 

SCVS-IRO-DRASD-SAS-2018-09009734 

NOTARIO(A) ANA JULIA SOLIS CHAVEZ 

NOTARÍA DÉCIMA PRIMERA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20181701011002702 

12DE DEL 2018, (14:15) 

MARGINACION 

CONSTITUCION DE CIA, 

10-01-2014 

20141701P00239 

INTERVINIENTE 

POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 

O DE IDENTIDAD 

A FAVOR DE 

DOCUMENTO DE [DENTIDAD TIPO INTERVINIENTE 

22-10-2018 

18-00009734 

AND 
20181701011002702 

No. 

1400339923 

  

No, 

1400339923    



NOTARIO(A) 
     

  

     JA JULIA SOLIS CHAVEZ 

DEL CANTÓN QUITO 

 



  

   

   

  

Noe 
PGEAF IA 
AE 

Factura: 001-200-000075978 - 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL 

PRODUCTOS PREDILECTOS 
PRDOS CIA, LTDA. 

SOCIAL 

  

CURA A 
20180101001 OS 

NOTARIO(A) EDGAR FRANCISCO CEVALLOS GUALPA 

  

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON CUENCA 

RAZÓN MARGINAL N* 20180101001000876 

MATRIZ 

28 DE DICIEMBRE DEL 2018, (11:52) 

MARGINACIÓN MATRIZ 

DE LA SUPERINTENDENCIA DE Y SEGUROS DE QUITO 

27-09-2018 

6148 

OTORGADO POR 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. 

POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC 1792498198001 

2 >AFAVORDE .: 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

  

TESTIMONIO 
  

ACTO O CONTRATO: 
¡APROBACION DEL CAMBIO DE NOMBRE DE LA COMPAÑIASCVS-IRQ-DRASD-5AS-2018-00009734, APROBADA El, VEINTE Y 
DOS DE OCTUBRE DEL 2018 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 28-12-2018 a 
  

NÚMERO DE PROTOCOLO: =     
  

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

DE PROTOCOLO: 

z 

NOTARIO(A) EDGAR FRANCISCO CEVALLOS GUALPA 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON CUENCA 

RAZÓN MARGINAL N* 20180101001000876 

MATRIZ 

28 DE DICIEMBRE DEL 2018, (11:52) 

MARGINACIÓN EN TRES EJEMPLARES 

APROBACION DE CAMBIO DE DOMICILIO 

27-09-2018 

6148 

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

    

OTORGANTES 
> 75 OTORGADO POR ” . ON 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL. TIPOINTERVINIENTE DOCUMENTO DEIDENTIDAD No, IDENTIFICACIÓN 
PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA: POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC 1792438128001 

- = US OZ — AFAVORDE * ER 
NOMBRESIRAZÓN SOCIAL [TIPO INTERVINIENTE - [DOCUMENTO DE IDENTIDAD [ Wo, IDENTIFICACIÓN E? ON, 

- Y MA E 

/ a PA A 
TESTIMONIO DA DA | 

. APROBACION DEL CAMBIO DE NOMBRE DE LA COMPAÑIASCVS-IRQ-DRASD-SAS-2018-0000974, APROBADA ELVEINTE Y $ 
ACTO O CONTRATO: DOS DE OCTUBRE DEL 2018 O > a 
FECHA DE OTORGAMIENTO; — [26-12-2018 MPA          

 



  

  

  

[NÚMERO DE PROTOCOLO: 

   



    

  

x ZA, 

e Lg, 
Lo pp, A lp E Cri Va 

eg Up Oy ECU seo 

RAZON: Doy fe que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el artículo TERCERO 

de la Resolución número SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2018-00009734, aprobada el” 

veinte y dos de octubre del 2018 de la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros de Quito. Cuenca 28 de diciembre del 2018. 

ES 

e 

A 
i
l
 

p



  

2, q, 

RAZON Doy fe que mediante resolución número SCVS-IRQ-GRASIL VA" 

2018-00009734, dictado por la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros de Quito, en fecha veinte y dos de octubre del dos mil diez y ocho, en 

la que resuelve APROBAR el cambio de domicilio de la Compañía 

PRODUCTOS PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA., del Distrito 

Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha al cantón Cuenca, provincia del 

Azuay, y la consiguiente reforma del estatuto social constante en la escritura 

pública de veinte y siete de septiembre de dos mil dieciocho, otorgada ante mi 

Notario Primera del Cantón Cuenca, por ser procedentes de acuerdo a lo 

dispuesto en el artículo treinta y tres de la Ley de Compañías. Dando 

cumplimiento a lo dispuesto en dicha resolución, tome nota al margen de la 

escritura matriz de CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE 

ESTATUTOS de la compañía denominada COMPAÑÍA PRODUCTOS 

PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA., otorgada el 27 de septiembre del 

2018 con número de escritura 20180101001P06148.- Cuenca 28 de diciembre 

del 2018 

 



7 REGISTRO 
1 MERCANTIL 

e QUITO 

so
oa
nd
” 

  

TRÁMITE NÚMERO: 9821 
  

NÚMERO DE MARGINACION 1 

  
*98212041 oa1 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

MARGINACION 

Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 371 del Registro Mercantil 

de fecha 06 de febrero del 2014 en lo referente al CAMBIO DE DOMICILIO del Distrito 

Metropolitano de QUITO, Provincia de Pichincha al cantón CUENCA, Provincia de 

Azuay Y REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL de la compañía “PRODUCTOS 

PREDILECTOS PRDOS CIA. LTDA.”.- Queda archivada la SEGUNDA COPIA 

Certificada de la Escritura Pública de 27 de septiembre del 2018, otorgada ante el Notario 

PRIMERO del Cantón Cuenca, DR. EDGAR FRANCISCO CEVALLOS GUALPA..- Se 

da así cumplimiento a lo dispuesto en el ARTICULO TERCERO literal B de la Resolución 

número  SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2018-00009734 del SR. INTENDENTE DE 

COMPAÑIAS DE QUITO de 22 de octubre del 2018..- 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 

MARGINACION, LA INVALIDA. 

    
  

   

  

R 
QUITO, A 13 DÍA(S) DEL MES DE FEBRERO DE 7019 a 5 

E a, 
PO g iz € 

/ á 4] 3 
el 

o 
E! 

DRA. JOHANNA ELÍZABETH- CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 019 RMO2015), 
or REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO o, OS 

1? del 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. MARISCAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE N54-103 

  

  

IN


